Voluntárie sacrificábo tibi, \* et confitébor nómini tuo, Dómine: quóniam bonum est:

Quóniam ex omni tribulatióne eripuísti me: \* et super inimícos meos despéxit óculus meus.

Aliéni \* insurrexérunt in me, et fortes quæsiérunt ánimam meam.

*Під час співу стиха всі встають.*

*V.* Insurrexérunt in me testes iníqui.

*R.* Et mentíta est iníquitas sibi.

*Всі беззвучно читають молитву Господню "Отче наш", й опісля сідають.*

*Св. Августин, на Псалом 63*

Protexísti me, Deus, a convéntu malignántium, a multitudíne operántium iniquitátem. Iam ipsum caput nostrum intueámur. Multi Mártyres tália passi

**Ч**УЖІ повстали проти мене і сильні шукають душі моєї.

Боже, в ім'я твоє спаси мене і в силі твоїй суди мене.

Боже, вислухай молитву мою, почуй слова уст моїх.

Бо чужі повстали проти мене і сильні шукають душі моєї; вони не мали Бога перед собою.

Та ось Бог помагає мені і Господь заступник душі моєї.

Він відверне лихо на ворогів моїх. Правдою твоєю вигуби їх.

Радо принесу жертву тобі, буду прославляти ім'я твоє, Господи, бо воно добре.

Бо від усякої журби ти визволив мене, і на ворогів моїх поглянуло око моє.

Чужі повстали проти мене і сильні шукають душі моєї.

*V.* Повстали на мене свідки несправедливі.

*R.* І наклеп сказала неправда самій собі.

**Читання 4**

"Ти захистив мене від зборища лиходіїв, від множества тих, що чинять неправду". Зведім погляд на нашого Голову. Численні мученики

sunt, sed nihil sic elúcet, quómodo caput Mártýrum: ibi mélius intuémur, quod illi expérti sunt. Protéctus est a multítudine malignántium, protegénte se Deo, protegénte carnem suam ipso Fílio, et hómine, quem gerébat: quia fílius hómínis est, et Fílius Dei est. Fílius Dei, propter formam Dei: fílius hómínis, propter formam servi, habens in potestáte pónere ánimam suam, et recípere eam. Quid ei potuérunt fácere inimíci? Occidérunt corpus, ánimam non occidérunt. Inténdite. Parum ergo erat, Dóminum hortári Mártýres verbo, nisi firmáret exémplo.

*пор. Мт. 26, 55 та Мк. 14, 48*

**R.** Tamquam ad latrónem exístis cum gládiis et fústibus comprehéndere me:

\* Cotídie apud vos eram in templo docens, et non me tenuístis: et ecce flagellátum dúcitis ad crucifigéndum.

**V.** Cumque iniecíssent manus in Iesum, et tenuíssent eum, dixit ad eos.

\* Cotídie apud vos eram in templo docens, et non me tenuístis: et ecce flagellátum dúcitis ad crucifigéndum.

Nostis qui convéntus erat malignántium Iudæórum, et quæ multítudo erat operántium iniquitátem. Quam iniquitátem? Quia voluérunt occídere Dóminum Iesum Christum. Tanta ópera bona, inquit, osténdi